
JINDŘICHŮV HRA

DE
C

TJ

HBC OLYMP
OLYMP SLAVÍ 30 LET

Milí členové, fanoušci a přátelé hokejbalu,

Tento rok slavíme 30 let od založení našeho milovaného klubu. Od skromných
začátků až po úspěchy na nejvyšších úrovních hokejbalu jsme prošli dlouhou
cestou plnou výzev i triumfů. 
V této brožuře vám chceme připomenout nejvýznamnější momenty naší historie,
podělit se o vzpomínky na důležité osobnosti a nahlédnout do budoucnosti klubu.

Srdečně děkujeme všem, kteří byli a stále jsou součástí této úžasné cesty!



JINDŘICHŮV HRA

DE
C

TJ

HBC OLYMP
1. Historie klubu
Založení a počátky
Dne 9.9.1994 skupina nadšených sportovců z Jindřichova Hradce položila základy našeho
hokejbalového klubu. První hřiště bylo skromné a vybavení základní, ale odhodlání bylo veliké.
První zápas se odehrál 8.9.1994, tedy o den dříve, než byl klub založen. Soupeřem byl místní
Buldozer a utkání tehdy skončilo 20:5 ve prospěch Buldozeru. První mistrovské utkání Olymp
odehrál 2.10.1994 proti nedalekému Jarošovu nad Nežárkou. Olymp zvítězil 7:1 a první branku v
historii Olympu vstřelil Radomír Ille. 

Sestava Olympu:
M. Čekal - J. Čekal, Picka, Kubů, R. Ille - Samek, Doležal, L. Ille, Muzikář - Kofroň, M. Pišný, Havel,
R. Pišný 

Klíčové milníky:
1994 - Založení klubu.
1995/96 - Založen B-tým mužů a založení žákovských mužstev

          - Žáků se ujal jako trenér Roman Pišný
1996/97 - Do soutěží staví Olymp čtyři družstva

          - Do soutěží staví klub dvě mužstva mužů a týmy mladších a starších žáků. A-tým hraje Okresní přebor.
1997/98 - Do soutěží staví Olymp pět družstev

          - Do soutěží staví klub dvě mužstva mužů, týmy mladších a starších žáků a poprvé tým dorostu.
            A-tým hraje Okresní přebor.

2003/04 - A tým poprvé v nejvyšší soutěži
         - Pravidelná výchova hráčů nese své ovoce. A-tým ukončil soutěžní ročník na 4. místě 2.NHbL, tedy               
          nejvyšší krajské soutěže. Čtvrté místo bylo bráno jako úspěch, vzhledem k tomu, že zde působili velmi 
          mladí hráči. Velké části z těchto hráčů nebylo ani 18 let.

2004/05 - Extraliga v podání mladšího dorostu, Dalík mistrem Evropy
          - Tým mladšího dorostu vstoupil do soutěže velmi úspěšně a držel se v popředí tabulky. Petr Dalík     
            se stal stálým členem reprezentace kategorie U16. Na ME v rakouském Villachu získal titul 
            mistra Evropy. 

2005/06 - Organizační změny a postup do 1.NHbL
          - Novým předsedou klubu se stal Jaroslav Matějka a jako základní kámen A-týmu můžu dovedl tým k  
            postupu do druhé nejvyšší soutěže v ČR.               

2007/08 - A tým stabilně v 1.NHbl a mladší dorost postoupil do extraligy  
          - Dorostenci mistry ligy a následná úspěšná baráž o postup do extraligy (tu si nakonec nezahráli)

2010/11 - Postup A-týmu do Extraligy, příchod trenéra Donauschachtla     
         - Zlatý hřeb v klubové historii. A-tým dokázal zvítězit v play off 1.NHbl a poté úspěšně absolvoval   
            baráž o postup do nejvyšší republikové soutěže

Martin Landkammer #11 

Bronislav Mátl #44 



JINDŘICHŮV HRA

DE
C

TJ

HBC OLYMP
2011/12 - První rok v extralize, B tým mistrem

           - Olymp po základní části skončil na 9. místě a uniklo mu tak play off. B-tým posilněn o hráče A-týmu 
              vyhrává svou soutěž 

2012/2013 - Sestup zpět do 1.NHbL, konec B-týmu
          - V průběhu sezóny odešel trenér Donauschachtl a po špatných výsledcích A-tým sestoupil do nižší  
             soutěže. B-týmu se ve vyšší  soutěži nedařilo a po tomto ročníku ukončil svou činnost. 

2013 - 2016 - Třikrát po sobě Olymp končí v semifinále
          - Olymp se drží na špici 1.NHbL, ale třikrát za sebou se mu nepodaří prolomit brány semifinále.     
            Postupně končí s KOVO Praha, CSKA Karlovy Vary a naposledy s Rakovníkem

2016 - 2019 - Dvakrát konec ve čtvrtfinále a následný přesun do 2. ligy
          - Dvě sezóny po sobě Olymp neprošel přes čtvrtfinále, když nejprve vypadl s Jungle Fever Kladno a rok 
           poté s Jihlavou. V poslední sezóně se potýkal s úbytkem hráčů a po nepostupu do play off se rozhodlo s 
           přesunem do nižší ligy a začleněním dorostenců do A-týmu. 

2019 - současnost - Olymp hraje na špici Krajské ligy a v soutěžích nastupuje tým dorostu
           -  Dvě sezóny byly poznamenány Covidem a nedohrály se. V posledních třech sezonách Olymp končí 
              vždy v semifinále soutěže

2. Předsedové klubu

Roman Pišný - září 1994 - leden 2006
Jaroslav Matějka - leden 2006 - listopad 2023
Martin Čapek - listopad 2023 - doposud

3. Trenéři klubu

A-tým: Roman Pišný, Václav Madar, Stanislav Míka, Jaroslav Matějka, Michal Mátl, Marek Hembera, Jan
Donauschachtl, Jaroslav Supek, Martin Marko, Martin Čapek, Bronislav Mátl

Děti: Roman Pišný, Michal Mátl, Petr Němec, Václav Madar, Stanislav Míka, Jaroslav Matějka, Martin
Čapek, David Čermák, Jiří Plášil, Martin Marko, David Mátl 

4. Kapitáni klubu

Petr Picka, Radomír Ille, Miroslav Kubín, Jaroslav Matějka, Lukáš Soukup, Roman Jíra, Martin Čapek,
Martin Landkammer, Marek Miláček

Jaroslav Matějka #3 
Martin Čapek #8 



JINDŘICHŮV HRA

DE
C

TJ

HBC OLYMP

TJ HBC OLYMP Jindřichův Hradec

Kontakt muži:
Marek Miláček
+420 721 295 551
milacekmarek19@gmail.com

Kontakt žáci/dorost:
David Mátl
+420 721 433 092
david.matl721@gmail.com

Kontakt předseda klubu:
Martin Čapek
+420 602 686 960
Capek.M@seznam.cz

6. Zajímavosti a události

Olymp vždy v červnu pořádá tradiční turnaj - Městskou ligu, které se v letošním roce zúčastnilo šest
týmů. Také se v klubu pořádá soustředění pro mladé hráče a jako každoroční zpestření i příchod
Mikuláše, anděla a čertů, kteří dětem rozdají drobné dárky. 

7. Výhledy do budoucna

Za poslední roky došlo v Olympu k mnoha změnám. Každopádně směr klubu se nemění a rádi bychom
pokračovali v úspěšném účinkování v krajské soutěži s tím, že do týmu mužů budeme chtít zapracovat
co nejvíce dorostenců. Doufejme, že chuť a zápal k hokejbalu, jak nových, tak “starých” členů, opět
přinese dobré výsledky a třeba jednou vrátí na Hvězdárnu opět vyšší soutěž. 

8. Poděkování

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, bez kterých by Olymp nemohl fungovat. To se týká všech členů,
kteří přikládají ruku k dílu, sponzorům klubu, fanouškům a také městu Jindřichův Hradec. Samozřejmě
děkujeme i všem účastníkům oslav 30. výročí! 

5. Klubové zázemí

Momentálně Olymp nastupuje na domácím hřišti na jindřichohradecké Hvězdárně. Ke hřišti přiléhají
nedaleké šatny, sprchy a malá klubovna. V roce 2015 byl na hřiště položen plastový povrch, což je v
dnešním hokejbale již zaběhnutý standard. V roce 2024 byly na hřiště instalovány nové sítě “za
brankou”. 

Roman Pišný † 


